EXTORTOR, oris, m. qui vi rapit et aufert. Ter. Ph. 2, 3, 27. Bonorum extortor, legum contortor. V. CONTORTOR et DISTORTOR.

EXTORTUS, a, um, part. ab extorqueo, distortus, luxatus. Plin. ep. 8, 18. med. Omnibus membris extortus et fractus, tantas opes solis oculis obibat. Sen. ep. 66. med. Per longam nervorum contractionem extorti minutatim. Adde Juven. 8, 33. P Item torquendo excruciat. Liv. 32, 38. f. In servilem modum lacerati atque extorti. Adde 34, 25. f. Item vi expressus, ereptus, ἐξουζοῦσθαι. Cic. Pis. 35. Si quidem potest vi et metu extortum, honorarium vocari. Id. Cluent. 28. extr. Pecunia extorta atque erepta. Id. Mil. 7. Extorta alicui sica de manibus. Id. Or. 48. alicui veritas. Hor. Ep. 2, 2, 139. cui sic extorta voluptas. Claud. in Ruf. 2, 170. extortas invito principe voces. Plin. ep. 3, 9. Cum ea praerepta et extorta defensionis suae carneret, in quibus omnem fiduciam reponebat.

EXTRA, ἔξω, praepos. quae cum casum post se habeat, accusativum regit: cui contraria est intra et intus: est syncope pro externa, nempe parte. Cic. Somn. Scip. f. Animus inclusus in corpore, et ea, quae extra sunt, contemplans. Caes. B. C. 3, 69. Cum extra et intus hostem haberent. Id. B. G. 1, 10. Hi sunt extra provinciam trans Rhodanum primi. Plin. 6, 33, 38. Abunde orbe terrarum extra, intra indicato. Id. 25, 5, 25. Helleborum medetur extra corporis eruptionibus pituitae, etc. h. e. externis corporis vitiiis. Id. 31, 9, 45. Sal extra faucibus illitus. Id. 8, 27, 41. Ut extra fiat membranae, quod fuerat intus. Hor. Ep. 2, 1, 31. Nil intra est oleam, nil extra est in nucle duri. Id. ib. 1, 19, 36. Laudet ametque domi, premat extra limen iniquus. Cic. Fin. 2, 21. Et in corpore et extra sunt quaedam bona. Liv. 38, 8. Extra orbem terrarum. Et 9. Ut Cephalonia insula extra jus foederis esset. Cic. Or. 3, 11. Vox extra modum absona. Id. Off. 1, 39. Extra modum sumptu prodire, h. e. praeter modum. Id. Verr. 2, 5, 51. Esse extra culpam. Id. Att. 11, 24. Extra periculum belli. Id. Sull. 13. f. Extra conjunctionem, h. e. non esse ex conjuratis. Id. Caec. 32. Extra causam id est. Quint. 11, 3. f. Minus contentiones habent ea, quae sunt extra questionem. Id. 4, 1. Ad causam extra pertinet tempus, locus, habitus. Nihil enim horum est in causa: ad causam tamen pertinet. Cic. Dom. 8. Extra ordinem. Id. Fam. 7, 16. Extra jocum. Tac. H. 1, 49. Ipsi medium ingenium, magis extra vitia, quam cum virtutibus. P Aliquando ponitur pro praeter. Cic. Fam. 7, 3. Extra duces paucosque praeterea, reliqui rapaces, crudeles. Ter. Ph. 1, 2, 48. Neque illi benevolens, extra unam aniculum, quisquam aderat. Liv. 26, 34. Ipsos et conjuges vendendas, extra filias, quae etc. P Hac eadem significatione adhibetur etiam sine casu, more adverbii. V. AUCTORATUS. P Extra quam si in exceptionibus. Cic. Att. 6, 1. med. Habeo exceptionem ἰσοδυναμοῦσθαι, sed tectiorem, ex Q. Mucii edicto Asiatico, extra quam si ita negotium gestum est, ut eo stari non oporteat. Liv. 38, 38. Neve navigatio citra Calycadnum, extra quam si qua navis pecuniam portabit. Adde Cic. Inv. 1, 33. et ib. 2, 57. f. P Et omnia particula si. Cic. ib. 2, 20. (si sana est lectio) Postulat is, quicum agitur, a praetore exceptionem: extra quam in reum capitis praedictum fiat. Liv. 26, 34. Campanos omnes, extra quam qui eorum apud hostes essent,